
 1 

REGIONE PIEMONTE 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE 
PROTETTE DELLA VALLE SESIA 

L.R. 29 giugno 2009, n. 19 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
     

 
 
N.   247 

del 09 ottobre 2018 
 

 
 
CON IMPEGNO DI SPESA  []    SENZA IMPEGNO DI SPESA  [X] 

 
 

 
 
Oggetto: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 207 DEL 28.08.2018 “BANDO 

REGIONALE PSR 2014-2020 MIS. 7 SOTTOMISURA 7.5 OPERAZIONE 

7.5.1.  AFFIDAMENTO INCARICO PER GLI INTERVENTI DI 

RIQUALIFICAZIONE DEL RIFUGIO MASSERO IN COMUNE DI 

CARCOFORO”. MODIFICA CAPITOLO IMPUTAZIONE IMPEGNO  
 
 

Premesso che: 
 

 
l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle Aree Protette della Valle 

Sesia, affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e dell'Alta Val Strona 
e il Parco Naturale del Monte Fenera; 

 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 13 del 10 febbraio 2016 è stato 
nominato Presidente dell’Ente di gestione delle aree protette della Valle Sesia il sig. 

Ermanno De Biaggi; 
 

Richiamata la deliberazione n° 1 del 01 marzo 2016 “Presa d’atto della nomina del 

Presidente e dei componenti del Consiglio direttivo dell’Ente di gestione delle Aree 

protette della Valle Sesia”; 

 
con deliberazione del Consiglio Direttivo del 27.06.2012 n. 21 è stata nominata 

Direttore dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia la Dott.sa Nicoletta 
Furno; 

 
 Richiamata la determinazione Dirigenziale n. 207 del 28 agosto 2018 avente per 

oggetto l’affidamento dell’incarico per gli interventi di riqualificazione del rifugio 

Massero in comune di Carcoforo  
  



 2 

Posto che con la determinazione sopra menzionata si provvedeva ad impegnare la spesa di 

€ 64.099,72. compresi gli oneri per la sicurezza oltre iva 10/% per un importo complessivo 

pari ad €. 70.509,69, al Cap. 24600 del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

2018 . 

 

Dopo aver fatto le verifiche necessarie e ritenuto che detto importo di 70.509,69 debba più 

correttamente essere imputato al Cap 61510 missione07 programma 0701 

Macroaggregato 202000 Titolo 2 del bilancio di previsione 2018 che presenta una 

adeguata capienza; 

 

Ritenuto pertanto di annullare l’impegno 155/2018 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
Visto l’art. 20 della L.R. 29 giugno 2012, n. 19. 

Visto l’art. 17 “Attribuzioni ai Dirigenti” della L.R. 28.07.2008, n. 23; 

Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i,; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. 

Visto il D.P.G.R. 5 dicembre 2001, n. 18/R “regolamento di contabilità”. 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di modificare l’impegno 155/2018 di cui alla determinazione dirigenziale n.207/2018 

imputando l’ importo di 70.509,69 relativo ai lavori di riqualificazione del rifugio 

Massero a carico della Ditta F.LLI MARTINENGO S.N.C. DI ALA DI STURA (TO) 

2) al Cap 61510 missione07 programma 0701 Macroaggregato 202000   Titolo 2  

anziché al cap 24600 del bilancio di previsione 2018  

 

 

3) Di provvedere con successiva determinazione alla liquidazione dell’importo dovuto 

in seguito a presentazione di idonea documentazione fiscale e di regolarità 

contributiva nei modi e nei termini stabiliti dalla convenzione. 
 

4) Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line dell’Ente di Gestione delle 

Aree Protette della Valle Sesia. 

 

 

 

                IL DIRETTORE 

                     Dott.ssa Nicoletta Furno 

 

 
 

 
 



 3 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI 

SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 

 

 

                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                     

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 153, comma 5, Decreto Legislativo 267/2000) 

 

Visto parere favorevole, 

 

Varallo, ………... 

 

                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

Il Responsabile attesta, per quanto di propria competenza e ai sensi della vigente normativa, di 

aver provveduto alla registrazione dei seguenti impegni di spesa a carico del Bilancio 2015. 

 

Capitolo di spesa N. impegno Somma impegnata 

61510 155/2018 70.509,69 

   

   

 

Varallo, lì ………………….. 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                     

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

REGISTRO DI PUBBLICAZIONE N°_________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on 

line dell’Ente di Gestione della Aree Protette della Valle Sesia in data odierna per rimanervi 

quindici giorni consecutivi. 

 

Varallo, lì …………… 

 

  IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 

 

Lì …………………. 

  IL DIRETTORE  

     Dott.ssa Furno Nicoletta 

 


